Код

	Форма по ОКУД

	Финансовое управление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	по ОКПО
	02284119

наименование организации

	Номер документа
	Дата составления

	                                                               ПРИКАЗ
	84
	20.12.2018 г

(распоряжение)
          О внесении изменений в приказ  финансового управления

           В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 11 Положения о бюджетном процессе в бюджете городского округа Перевозский    Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Перевозский  Нижегородской области от 25 декабря 2017 года № 65  и для формирования и исполнения  бюджета городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
приказываю:
1. Внести в Порядок применения целевых статей расходов классификации расходов бюджетов при формировании  бюджета городского округа Перевозский   Нижегородской области на 2018 год, утвержденный приказом финансового управления администрации Перевозского муниципального района   Нижегородской области от 18 декабря  2017 года № 84 «Об утверждении Порядка применения кодов целевых статей расходов классификации расходов бюджетов при формировании  бюджета Перевозского муниципального района    Нижегородской области на 2018 год» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В Перечне и правилах отнесения расходов районного бюджета  на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов:
1) после целевой статьи 01 1 01 73080 дополнить абзацем следующего содержания:
       «01 1 01 S2190 Субсидии на повышение минимального размера оплаты труда с 1 мая 2018 г работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления»
По данной целевой статье отражаются расходы на повышение минимального размера оплаты труда с 1 мая 2018 г работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления
2) после целевой статьи 01 1 02 20590 дополнить абзацем следующего содержания:
       «01 1 02 22000 Фонд на поддержку территорий в детские сады»
По данной целевой статье отражаются расходы на поддержку территорий в детские сады
3) после целевой статьи "01 1 01 73080  дополнить абзацем следующего содержания:
       «01 1 02 05000 Резервный фонд городского округа Перевозский»
По данной целевой статье отражаются расходы по резервному фонду городского округа Перевозский
4) после целевой статьи "01 1 02 73170 дополнить абзацем следующего содержания:
       «01 1 03 20590 Доступная среда»
По данной целевой статье отражаются расходы по доступной среде
5) после целевой статьи "01 1 11 03690 дополнить абзацем следующего содержания:
       «01 1 11 05000 Резервный фонд городского округа Перевозский»
По данной целевой статье отражаются расходы по резервному фонду городского округа Перевозский
6) после целевой статьи "01 1 11 21590 дополнить абзацем следующего содержания:
       «01 1 11 22000 Фонд на поддержку территорий»
По данной целевой статье отражаются расходы  на поддержку территорий
7) после целевой статьи "01 6 02 73080 дополнить абзацем следующего содержания:
    «01 6 02 S2620 Расходы на исполнение деятельности групп хозяйственного обслуживания муниципальных учреждений»
По данной целевой статье отражаются расходы на исполнение деятельности групп хозяйственного обслуживания муниципальных учреждений
8) после целевой статьи "01 6 03 20590 дополнить абзацем следующего содержания:
    «01 6 04 21590 Расходы на капитальный ремонт образовательных организаций за счет средств районного бюджета»
По данной целевой статье отражаются расходы на капитальный ремонт образовательных организаций за счет средств районного бюджета
«01 6 04 S2180 Расходы на капитальный ремонт образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы Нижегородской области»
По данной целевой статье отражаются расходы на капитальный ремонт образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы Нижегородской области
       «01 6 04 72180 Субсидии на капитальный ремонт образовательных организаций»
По данной целевой статье отражаются расходы на капитальный ремонт образовательных организаций
9) после целевой статьи 01 7 06 01590 дополнить абзацем следующего содержания:
       «01 7 06 S2190 Расходы на повышение минимального размера оплаты труда с 1 мая 2018 г. работникам муниципальных учреджений и органов местного самоуправления»
По данной целевой статье отражаются расходы на на повышение минимального размера оплаты труда с 1 мая 2018 г. работникам муниципальных учреджений и органов местного самоуправления
10) после целевой статьи "02 4 03 40590 дополнить абзацем следующего содержания:
       «02 4 03 40591 Расходы на организацию и проведение социально-значимых культурно-досуговых мероприятий для жителей городского округа»
По данной целевой статье отражаются расходы на организацию и проведение социально-значимых культурно-досуговых мероприятий для жителей городского округа
11) после целевой статьи "02 4 03 40591дополнить абзацем следующего содержания:
       «02 4 05 05000 Резервный фонд городского округа Перевозский»
По данной целевой статье отражаются расходы по резервному фонду городского округа Перевозский
       «02 4 05 22000 Расходы за счет фонда на поддержку территорий»
По данной целевой статье отражаются расходы на поддержку территорий
12) после целевой статьи "02 4 05 40590 дополнить абзацем следующего содержания:
       «02 4 05 40591 Расходы на обеспечение деятельности МБУ "Ичалковский СДК"»
По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение деятельности МБУ "Ичалковский СДК
       «02 4 05 40592 Прочие расходы учреждений культуры»
По данной целевой статье отражаются прочие расходы учреждений культуры
13) после целевой статьи "02 4 05 S2090 дополнить абзацем следующего содержания:
       «02 4 05 S2190 Расходы на повышение минимального размера оплаты труда с 1 мая 2018 г работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления»
По данной целевой статье отражаются расходы на повышение минимального размера оплаты труда с 1 мая 2018 г работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления
14) после целевой статьи "02 4 07 40590 дополнить абзацем следующего содержания:
       «02 4 07 40590 Расходы на обеспечение развития и укрепления материально технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек»
По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение развития и укрепления материально технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
«02 4 07 L4670 Расходы на обеспечение развития и укрепления материально технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек»
По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение развития и укрепления материально технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
"03 1 01 22000 Расходы за счет фонда на поддержку территорий"
По данной целевой статье отражаются расходы на на поддержку территорий
15) после целевой статьи "0310187590 дополнить абзацем следующего содержания:
       «03 1 01 S2190 Расходы на повышение минимального размера оплаты труда с 1 мая 2018 г работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления»
По данной целевой статье отражаются расходы на повышение минимального размера оплаты труда с 1 мая 2018 г работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления
16) после целевой статьи "05 1 04 05000 дополнить абзацем следующего содержания:
       «05 2 12 26000 Прочие выплаты по обязательствам района»
По данной целевой статье отражаются расходы  предусмотренные на прочие выплаты по обязательствам района
«05 3 01 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления»
По данной целевой статье отражаются расходы направленные на обеспечение функций органов местного самоуправления
17) после целевой статьи "09 1 01 L4970 дополнить абзацем следующего содержания:
       «09 2 01 09602 Организация  учета, разграничения и перераспределения муниципального имущества городского округа Перевозский»
По данной целевой статье отражаются расходы на организацию  учета, разграничения и перераспределения муниципального имущества городского округа Перевозский
«09 3 01 72460 Приобретение жилых помещений на вторичном рынке жилья Перевозского муниципального района для переселения граждан из аварийного жилого фонда»
По данной целевой статье отражаются расходы на приобретение жилых помещений на вторичном рынке жилья Перевозского муниципального района для переселения граждан из аварийного жилого фонда
18) после целевой статьи "11 1 01 1000 дополнить абзацем следующего содержания:
       «12 1 01 01000 Организация  учета, разграничения и перераспределения муниципального имущества городского округа Перевозский»
По данной целевой статье отражаются расходы на организацию  учета, разграничения и перераспределения муниципального имущества городского округа Перевозский
19) после целевой статьи "12 1 05 01000дополнить абзацем следующего содержания:
       «12 2 01 01000 Организация, подготовка и осуществление процедур по предоставлению в аренду и собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности »
По данной целевой статье отражаются расходы на организацию, подготовку и осуществление процедур по предоставлению в аренду и собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
«12 3 01 01000 Оформление невостребованных земельных долей »
По данной целевой статье отражаются расходы на оформление невостребованных земельных долей
20) после целевой статьи 13 4 01 16000 дополнить абзацем следующего содержания:
«13 503 00000 Расходы на реконструкцию муниципального сегмента региональной автотатизированной системы центрального оповещения населения Нижегородской области»
По данной целевой статье отражаются расходы на реконструкцию муниципального сегмента региональной автотатизированной системы центрального оповещения населения Нижегородской области
«13 503 S2370 Расходы на реконструкцию муниципального сегмента региональной автотатизированной системы центрального оповещения населения Нижегородской области»
По данной целевой статье отражаются расходы на реконструкцию муниципального сегмента региональной автотатизированной системы центрального оповещения населения Нижегородской области
«14 101 73300 Субвенция на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства»
По данной целевой статье отражаются расходы на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства
21) после целевой статьи 14 1 01 R5410 дополнить абзацем следующего содержания:
«14 101 R541F Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации»
По данной целевой статье отражаются расходы на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
 «14 102 73240 Оказание содействия достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса»
По данной целевой статье отражаются расходы на оказание содействия достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса
«14 102 73260 Субвенция на возмещение части затрат на приобретение элитных семян»
По данной целевой статье отражаются расходы на  возмещение части затрат на приобретение элитных семян
«14 102 73270  Субвенции на поддержку племенного животноводства за счет областного бюджета»
По данной целевой статье отражаются расходы на   поддержку племенного животноводства за счет областного бюджета
«14 102 73280  Субвенции на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования»
По данной целевой статье отражаются расходы на  возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования
«14 102 73290  Субвенции на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока за счет средств областного бюджета»
По данной целевой статье отражаются расходы на  возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока за счет средств областного бюджета
«14 103 73250  Субвенция на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам ( займам) в агропромышленном комплексе»
По данной целевой статье отражаются расходы на  возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам ( займам) в агропромышленном комплексе
22) после целевой статьи 14103R5440 дополнить абзацем следующего содержания:
«14 401 10000  Расходы по повышению заинтересованности в распространении передового опыта в АПК и улучшение результатов деятельности по производству , переработке и хранению сельскохозяйственной продукции, оказанию услуг и выполнению работ»
По данной целевой статье отражаются расходы по повышению заинтересованности в распространении передового опыта в АПК и улучшение результатов деятельности по производству , переработке и хранению сельскохозяйственной продукции, оказанию услуг и выполнению работ
23) после целевой статьи 17101L5550 дополнить абзацем следующего содержания:
«17 101 S2570  Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств областного бюджета»
По данной целевой статье отражаются расходы на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств областного бюджета
24) после целевой статьи 77 7 01 30000 дополнить абзацем следующего содержания:
       «77 7 01 04000 Депутат совета депутатов»
По данной целевой статье отражаются расходы на выплату заработной платы депутата совета депутатов
25) после целевой статьи 77 7 01 26000 дополнить абзацем следующего содержания:
       «77 7 01 S2190 Расходы на повышение минимального размера оплаты труда с 1 мая 2018 г работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления»
По данной целевой статье отражаются расходы на повышение минимального размера оплаты труда с 1 мая 2018 г работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления
26) после целевой статьи 77 7 02 04590 дополнить абзацем следующего содержания:
       «77 7 02 00500 Резервный фонд городского округа Перевозский»
По данной целевой статье отражаются расходы по резервному фонду городского округа Перевозский
27) после целевой статьи 77 7 02 S2050дополнить абзацем следующего содержания:
       " 77 7 02 S2190 Расходы на повышение минимального размера оплаты труда с 1 мая 2018 г работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления"
     По данной целевой статье отражаются расходы на повышение минимального размера оплаты труда с 1 мая 2018 г работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления
" 77 7 02 22000 Расходы за счет фонда на поддержку территорий"
     По данной целевой статье отражаются расходы за счет фонда на поддержку территорий
       «77 7 03 00500 Расходы по проектно-сметной документации»
По данной целевой статье отражаются расходы по проектно-сметной документации
28)  после целевой статьи 77 7 03 00600 дополнить абзацем следующего содержания:
       «77 7 03 00700 Расходы на приобретение помещения  в собственность для муниципальных нужд»
По данной целевой статье отражаются расходы на приобретение помещения  в собственность для муниципальных нужд
       «77 7 03 00800 Расходы по исполнению судебных решений переселения граждан»
По данной целевой статье отражаются расходы по исполнению судебных решений переселения граждан
29) после целевой статьи 77 7 03 20030 дополнить абзацем следующего содержания:
       «77 7 03 21000 Расходы из резервного фонда Правительства Нижегородской области»
По данной целевой статье отражаются расходы из резервного фонда Правительства Нижегородской области
30) после целевой статьи 77 7 03 80030дополнить абзацем следующего содержания:
    «77 7 03 90040 Расходы из резервного фонда Правительства Нижегородской области»
По данной целевой статье отражаются расходы из резервного фонда Правительства Нижегородской области
31) после целевой статьи 77 7 03 90070 дополнить абзацем следующего содержания:
    «77 7 04 00540 Иные межбюджетные трансферты на увеличение расходов муниципальных многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на оказание услуг населению»
По данной целевой статье отражаются расходы на увеличение расходов муниципальных многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на оказание услуг населению
32) после целевой статьи 77 7 04 73310 дополнить абзацем следующего содержания:
    «77 7 04 L5190 Расходы на поддержку отрасли культуры»
По данной целевой статье отражаются расходы на поддержку отрасли культуры
    «77 7 04 74500 Иные межбюджетные трансферты на увеличение расходов муниципальных многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на оказание услуг населению»
По данной целевой статье отражаются расходы на иные межбюджетные трансферты на увеличение расходов муниципальных многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на оказание услуг населению

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления  _______________                  Н.В.Филиппова
                       должность                                           личная                             расшифровка подписи
[bookmark: _GoBack]               подпись